
 

   

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Alves, 68 – 3º andar – Centro – Queimados/RJ - CEP: 26380-040 – Tel.: (021) 3770-3874 - (021) 2663-9400 

www.queimados.rj.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 
 

MAX RODRIGUES LEMOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

MÁRCIA TEIXEIRA 

VICE-PREFEITA 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

NELI FRAGA NERY DA SILVA 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

ODAIR DA CUNHA ALMEIDA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

AIR DE ABREU 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

DELSO MATOS DE OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CAMILA FERNANDES HUNGRIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ANDREIA REGILAYNE RESENDE GONÇALVES 

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

MARCIO VINÍCIUS MELLO CARDOSO 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

ROSANE AZEVEDO DO NASCIMENTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MIRIAN DE FÁTIMA RODRIGUES MOTTA 

SECRETARIA MUN. DE CULTURA 

LEANDRO OLIVEIRA DE SANTANNA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

ORLANDO KRUSCHESWSKY DE SÁ 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

ANDRÉ SOARES BIANCHE 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE 

LUCIANA HENRIQUE GONÇALVES BUARQUE LINS 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

ALEX SANDER BARRETO DOS REIS 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 

ROMILDA GONÇALVES MACHADO  

SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

ROGERIO LOPES BRANDI  

SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

ANA PAULA PONTES ROSALINO 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

GETÚLIO SANTOS DE SOUZA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

ANTÔNIO ORLANDO SANTOS DA FONSECA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

JOÃO ERNANDES DA COSTA DIAS 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA,TRANSPORTE E TRÂNSITO 

ELIAS JOSÉ DA CRUZ 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

ISABELLE FERRÃO GUIMARÃES CANADAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 ALEXANDRE DA SILVA OLIVEIRA 

PREVIQUEIMADOS 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA 

JONATHAS DE BRAGANÇA QUINTANILHA  

CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

ARMANDO FERNANDES DE OLIVEIRA 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
Atos do Controlador Geral do Município ...................................................... 2 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ....................................................... 3 
Atos da Secretária Municipal de Administração ........................................... 28 
 
 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PRESIDENTE 

 

CÂMARA DOS VEREADORES 

ADRIANO MORIE 

ANTÔNIO ALMEIDA DA SILVA 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 

ELERSON LEANDRO ALVES 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

 FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETULIO DE MOURA 

LEANDRO SILVEIRA GUERRA 

LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 2 
 

 

 

Atos do Prefeito  
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
PORTARIA Nº711/16. EXONERAR o servidor DOUGLAS KEOMA ROSA DE SOUZA, matrícula nº11782/01, do cargo em comissão de 
Chefe do Setor de Tapa Buraco, Símbolo CC6, SEMCONSESP, a contar de 30/06/2016.  
 
PORTARIA Nº712/16. EXONERAR o servidor JOSÉ LEONARDO CRUZ, matrícula nº12303/01, do cargo em comissão de Chefe do 
Setor de Recepção, Símbolo CC6, SEMUHAB, a contar de 30/06/2016.  
 
PORTARIA Nº713/16. NOMEAR o senhor JOSÉ LEONARDO CRUZ, no cargo em comissão de Chefe do Setor de Tapa Buraco, 
Símbolo CC6, SEMCONSESP, a contar de 01/07/2016, cargo antes ocupado pelo servidor DOUGLAS KEOMA ROSA DE SOUZA. 
 
PORTARIA Nº714/16. EXONERAR o servidor LUCIANO DA SILVA MACEDO, matrícula nº3105/41, do cargo em comissão de Diretor 
do Departamento de Fiscalização Tributária, Símbolo CC3 FAZ, SEMFAPLAN, a contar de 22/07/2016.  
 
PORTARIA Nº715/16. NOMEAR o senhor LEANDRO DE OLIVEIRA CARVALHO, no cargo em comissão de Chefe do Setor de 
Técnico de Monitoramento e Controle de Fatores de Riscos não Biológicos, Símbolo CC5, SEMUS, a contar de 25/07/2016, cargo 
antes ocupado pelo servidor ALEXANDRE ALVES DOS SANTOS. 
 
PORTARIA Nº 716/2016 – Tornar Público o gozo efetivo de férias do servidor ALEXANDRE DA SILVA OLIVEIRA, matrícula nº 
8215/51, Subsecretário Adjunto, da SEMOB de 01/04/2016 a 30/04/2016, fixando novo período para 01/12/2016 a 30/12/2016 
(republicado por haver omissão no DOQ 783 de 31/03/2016). 
 

MAX RODRIGUES LEMOS 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito  
 
Processo nº. 00433/2016/09            
Com base no parecer da Controladoria Geral do Município - CGM, às fls. 85/88, AUTORIZO, na forma da Lei, o Repasse Financeiro no 
valor de R$ 783.333,34 (setecentos e oitenta e três mil trezentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos), em favor do Fundo 
Municipal de Assistência Social - FMAS, referente aos meses de JUNHO e JULHO de 2016, em cumprimento a Lei 277/97 de 15 de 
dezembro de 1997. 

                                                                                                                                                        Queimados, 28 de julho de 2016. 
MAX RODRIGUES LEMOS 

Prefeito 
 

Atos do Controlador Geral do Município 

 
Portaria nº 03/CGM/2016, de 25 de julho de 2016.  

 
Estabelece a composição dos membros da Comissão de Acompanhamento, Fiscalização e Validação de Execução dos 
Contratos firmados no âmbito da Controladoria Geral do Município.  

 
O Controlador Geral do Município, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear os membros da Comissão de Acompanhamento, Fiscalização e Validação de Execução dos Contratos firmados no 
âmbito da Controladoria Geral do Município fica constituída, a partir desta data, pelos seguintes servidores: 
 
I – Ana Gloria de Moura Vieira, Agente Administrativo, matrícula nº 2881/91; 
 
II- Deise Lima Queiroz, Agente Administrativo, matricula n.º 12241/01; 
 
III – Polyana Resende Costa, Agente Administrativo, matrícula nº 12244/01; 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
AIR DE ABREU 

Controlador Geral 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 3 
 

 

 

Atos da Secretária Municipal de Saúde 

 
ATO N.º 056/SEMUS/2016, 28 DE JULHO DE 2016 - PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, em especial o art. 2°, II do Decreto Municipal n° 
815/2008 de 17/01/2008 e considerando o processo administrativo n° 13.1350.15, aquisição de medicamentos do Componente Básico 
da Assistência Farmacêutica, com base na Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e o art. 2º, III c/c art. 5º, VII do Decreto Municipal n° 
815/2008 de 17/01/2008, CUMPRE com a 1ª Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 01/2015 (publicada no D.O.Q nº: 
750 de 11/02/2016 do município de Queimados), referente ao pregão eletrônico COMPRASNET nº: 01/2015. Em, 28/07/2016. 
Publique-se 

Rosane Azevedo do Nascimento 
Secretária Municipal de Saúde - Mat.8247/31 – PMQ 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº01/2015 
 
A Secretaria Municipal de Saúde, com sede na cidade de Queimados/RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.807.681/001-46, neste ato 
representado pelo Pregoeiro Alexandre Lima Olivares, designado pela Portaria nº 012/15  de 12 de Novembro de 2015, publicada no 
Diário Oficial do Município de Queimados  de 12 de Novembro de 2015, inscrito no CPF sob o nº 079.568.068-60, portador(a) da 
Carteira de Identidade nº083.689.30-7-DETRAN, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, 
para REGISTRO DE PREÇOS nº 01/2015, publicada no Diário Oficial do Município de Queimados de 04/12/2015, Diário Oficial do 
Estado do Rio de Janeiro de 07/12/2015, Monitor Mercantil de 12, 13 e 14/12/2015, processo administrativo n.º 13.1350.15, RESOLVE 
registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas  
quantidades  cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir: 
 
1. DO OBJETO 

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de medicamentos do Componente Básico da 
Assistência Farmacêutica, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo ao edital de Pregão nº 01/2015, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 

 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. 

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e fornecedores são as que seguem:  

Itens ganhos - BH 
Farma 

42.799.163/0001-26 
Especificações Unidade Quantidade 

Preço 
Unitário de 
COMPRA 

Preço Total 
de COMPRA 

178 
Noretisterona 0,35 mg - comprimido - blister com 35 

comprimidos - com laudo qualidade e 80% da validade 
a cumprir. 

Comprimido 36.000 0,1524 R$ 5.486,40  

211 
Sinvastatina 20 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 700.000 0,0600 R$ 42.000,00  

212 
Sinvastatina 40 mg - comprimido sulcado - blister com 
quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 100.000 0,1300 R$ 13.000,00  

Total R$ 60.486,40  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 4 
 

 

Itens ganhos - 
Centermed 

03.652.030/0001-70 
Especificações Unidade Quantidade 

Preço 
Unitário de 
COMPRA 

Preço Total 
de COMPRA 

39 
Captopril 25 mg - comprimido - blister com quantidades 

múltiplas de 5 comprimidos - com laudo qualidade e 
80% da validade a cumprir. 

Comprimido 1.500.000 0,0170 R$ 25.500,00  

42 

Carbonato de cálcio + colecalciferol - 500 mg CaCO3 + 
200 UI - comprimido - blister ou frasco com quantidades 

múltiplas de 5 comprimidos - com laudo qualidade e 
80% da validade a cumprir. 

Comprimido 30.000 0,0910 R$ 2.730,00  

62 
Cloreto de sódio 0,9% - solução nasal - frasco com 30 
ml - com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Frasco 7.000 0,5250 R$ 3.675,00  

66 
Clorpromazina, cloridrato 5 mg/mL solução injetável - 
ampola - com laudo qualidade e 80% da validade a 

cumprir. 
Ampola 300 0,8300 R$ 249,00  

72 
Dexclorfeniramina, maleato 2 mg - comprimido - blister 
com 20 comprimidos - com laudo qualidade e 80% da 

validade a cumprir. 
Comprimido 50.000 0,0630 R$ 3.150,00  

81 
Doxazosina, mesilato - 2 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 10.000 0,1700 R$ 1.700,00  

82 
Doxazosina, mesilato - 4 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 10.000 0,4500 R$ 4.500,00  

91 
Estriol 1 mg/g - creme vaginal - bisnaga com 50g + no 
mínimo 10 aplicadores para cada bisnaga do produto - 

com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Bisnaga 200 5,8000 R$ 1.160,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 5 
 

 

94 
Etinilestradiol + levonorgestrel 0,03 mg + 0,15 mg - 

comprimido - blister com 21 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 10.000 0,0250 R$ 250,00  

125 
Hidróxido de alumínio - 61,5 mg /mL - suspensão oral - 
frasco com no mínimo 100ml - com laudo qualidade e 

80% da validade a cumprir. 
Frasco 1.200 1,6000 R$ 1.920,00  

143 
Levodopa + carbidopa 250 mg + 25 mg - comprimido - 

com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 30.000 0,2150 R$ 6.450,00  

147 
Levotiroxina sódica 50 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 60.000 0,1380 R$ 8.280,00  

173 
Nifedipino - 10mg - capsula ou comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Capsula ou 
comprimido 

40.000 0,0340 R$ 1.360,00  

175 
Nitrofurantoína 100 mg - cápsula - com laudo qualidade 

e 80% da validade a cumprir. 
Cápsula 2.000 0,1600 R$ 320,00  

188 
Pasta d' água pasta (F.N.) - frasco com no minimo 100g 

- com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Pote 1.050 2,2400 R$ 2.352,00  

Total R$ 63.596,00  

Itens ganhos - 
Costa Camargo 

36.325.157/0002-15 
Especificações Unidade Quantidade 

Preço 
Unitário de 
COMPRA 

Preço Total 
de COMPRA 

35 
Betametasona, acetato de + Betametasona, fosfato 

dissódico de - (3 mg + 3 mg/mL) - suspensão injetável - 
com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Ampola 500 5,0500 R$ 2.525,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 6 
 

 

37 
Budesonida 50 mcg (equivale a 32 mcg) - aerossol 

nasal - frasco com 120 doses - com laudo qualidade e 
80% da validade a cumprir. 

Frasco 2.000 10,2000 R$ 20.400,00  

48 
Carvedilol 25 mg - comprimido sulcado - blister com 
quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 7.000 0,1400 R$ 980,00  

107 
Gentamicina, sulfato 5mg/mL - colírio - frasco com 5 ml 

- com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Frasco 300 6,5700 R$ 1.971,00  

117 
Haloperidol 5 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 400.000 0,0900 R$ 36.000,00  

123 
Hidrocortisona, succinato sódico de -100 mg - pó para 

solução injetável - com laudo qualidade e 80% da 
validade a cumprir. 

frasco ampola 600 2,8400 R$ 1.704,00  

228 
Valproato de sódio (Ácido Valpróico) 500 mg - 

comprimido - com laudo qualidade e 80% da validade a 
cumprir. 

Comprimido 27.300 0,4600 R$ 12.558,00  

Total R$ 76.138,00  

Itens ganhos - DMC 
16.970.999/0001-31 

Especificações Unidade Quantidade 
Preço 

Unitário de 
COMPRA 

Preço Total 
de COMPRA 

34 
Benzoíla, peróxido de - 5% (FN) - gel dermatológico - 

bisn 45 mg - com laudo qualidade e 80% da validade a 
cumprir. 

Bisnaga 300 13,4500 R$ 4.035,00  

96 
Fenitoína sódica 100 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 100.000 0,4100 R$ 41.000,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 7 
 

 

109 
Glicerol 72 mg - supositório uso lactente - blister com 6 
supositórios - com laudo qualidade e 80% da validade a 

cumprir. 
Supositório 300 0,7400 R$ 222,00  

Total R$ 45.257,00  

Itens ganhos - 
Drogafonte 

08.778.201/0001-26 
Especificações Unidade Quantidade 

Preço 
Unitário de 
COMPRA 

Preço Total 
de COMPRA 

22 
Anlodipino, besilato 5 mg - comprimido - blister com 
quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 300.000 0,0220 R$ 6.600,00  

36 
Biperideno, cloridrato 2 mg - blister com quantidades 
múltiplas de 5 comprimidos - com laudo qualidade e 

80% da validade a cumprir. 
Comprimido 120.000 0,2000 R$ 24.000,00  

43 

Carbonato de cálcio + colecalciferol - 500 mg CaCO3 + 
400 UI - comprimido - blister ou frasco com quantidades 

múltiplas de 5 comprimidos - com laudo qualidade e 
80% da validade a cumprir. 

Comprimido 60.000 0,3700 R$ 22.200,00  

55 
Cetoconazol 2% (20mg/ml) - xampu - frasco com 100 ml 

- com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Frasco 3.000 3,6000 R$ 10.800,00  

57 
Clindamicina, cloridrato 300 mg - cápsula - blister com 

16 cápsulas - com laudo qualidade e 80% da validade a 
cumprir. 

Cápsula 5.000 1,0000 R$ 5.000,00  

63 
Clorpromazina, cloridrato 100 mg - comprimido - blister 

com quantidades multiplas de 5 comprimidos - com 
laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 300.000 0,1700 R$ 51.000,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 8 
 

 

64 
Clorpromazina, cloridrato 25 mg - comprimido - blister 
com quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 150.000 0,1700 R$ 25.500,00  

65 
Clorpromazina, cloridrato 40 mg/mL - gotas solução oral 

- frasco com 20ml - com laudo qualidade e 80% da 
validade a cumprir. 

Frasco 1.200 4,1700 R$ 5.004,00  

83 
Enalapril, maleato 10 mg - comprimido sulcado - blister 

com quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com 
laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 600.000 0,0380 R$ 22.800,00  

119 
Haloperidol, decanoato 50 mg/mL - solução injetável - 

ampola com 1ml - com laudo qualidade e 80% da 
validade a cumprir. 

Ampola 5.000 8,0400 R$ 40.200,00  

129 
Ibuprofeno 300 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 200.000 0,0550 R$ 11.000,00  

149 
Lidocaína, cloridrato 2% - gel - bisnaga com 30g - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Bisnaga 3.000 1,4000 R$ 4.200,00  

157 
Metildopa - 250 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 100.000 0,1015 R$ 10.150,00  

185 
Ondansetrona, Cloridrato - 8 mg - Comprimido ou 

comprimido dispersível - com laudo qualidade e 80% da 
validade a cumprir. 

Comprimido 
ou comprimido 

dispersível 
10.000 1,4381 R$ 14.381,00  

201 
Prometazina, cloridrato 25 mg - comprimidos - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 120.000 0,0630 R$ 7.560,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 9 
 

 

207 
Ranitidina, cloridrato 150 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 450.000 0,0660 R$ 29.700,00  

226 
Valproato de sódio 250 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 20.000 0,1800 R$ 3.600,00  

Total 
R$ 

293.695,00  

Itens ganhos - 
Especifarma 

00.085.822/0001-12 
Especificações Unidade Quantidade 

Preço 
Unitário de 
COMPRA 

Preço Total 
de COMPRA 

8 
Água destilada – para injeção – frasco 500 ml - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Frasco 1.200 2,6100 R$ 3.132,00  

15 
Amiodarona, cloridrato- 50 mg/ml - solução injetável - 

ampola com laudo qualidade e 80% da validade a 
cumprir. 

Ampola 500 1,8000 R$ 900,00  

68 
Dexametasona 0,1% (1mg/ml) – Elixir - frasco com 5 ml 

- com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Frasco 1.000 1,5200 R$ 1.520,00  

Total R$ 5.552,00  

Itens ganhos - Prati 
Donaduzzi 

73.856.593/0001-66 
Especificações Unidade Quantidade 

Preço 
Unitário de 
COMPRA 

Preço Total 
de COMPRA 

2 
Aciclovir - 50 mg/g - creme dermatológicos - Bisnaga 10 
g - com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Bisnaga 1.000 1,4000 R$ 1.400,00  

12 
Alopurinol 100 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 80.000 0,0350 R$ 2.800,00  

13 
Alopurinol 300 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 30.000 0,1000 R$ 3.000,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 10 
 

 

20 
Amoxicilina 50 mg/mL - pó para suspensão oral - frasco 
com 60ml - com laudo qualidade e 80% da validade a 

cumprir. 
Frasco 10.000 2,2000 R$ 22.000,00  

21 
Amoxicilina 500 mg - cápsula ou comprimido - blister 

com 21 cápsulas ou comprimido - com laudo qualidade 
e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 
ou cápsula 

80.000 0,1019 R$ 8.152,00  

27 
Azitromicina 40 mg/mL - pó para suspensão oral - 
frasco com 15ml - com laudo qualidade e 80% da 

validade a cumprir. 
Frasco 700 2,1600 R$ 1.512,00  

28 
Azitromicina 500 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 20.000 0,3400 R$ 6.800,00  

60 
Clonazepam 2,5 mg/mL - solução oral gotas - frasco 

com 20ml - com laudo qualidade e 80% da validade a 
cumprir. 

Frasco 4.000 1,3500 R$ 5.400,00  

67 
Dexametasona 0,1% (1mg/g) - creme - bisnaga com 

10g - com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Bisnaga 6.000 0,6400 R$ 3.840,00  

76 
Digoxina 0,05 mg/mL - elixir - frasco com 60ml - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Frasco 300 5,2800 R$ 1.584,00  

101 
Fluconazol 150 mg - cápsula - blister com 1 cápsula - 

com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Cápsula 9.000 0,1625 R$ 1.462,50  

105 
Furosemida 40 mg - comprimido - blister com 

quantidades multiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 200.000 0,0320 R$ 6.400,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 11 
 

 

116 
Haloperidol 2 mg/mL - solução oral - frasco de 20ml - 

com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Frasco 500 1,8000 R$ 900,00  

131 
Ibuprofeno 600 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 40.000 0,0690 R$ 2.760,00  

137 
Itraconazol 100 mg - cápsula - com laudo qualidade e 

80% da validade a cumprir. 
Cápsula 3.500 0,4500 R$ 1.575,00  

150 
Loratadina 1 mg/mL - xarope - frasco com 100ml - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Frasco 1.000 1,4500 R$ 1.450,00  

155 
Metformina, cloridrato de 500 mg - comprimido - blister 

com quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com 
laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 300.000 0,0599 R$ 17.970,00  

156 
Metformina, cloridrato de 850 mg - comprimido - blister 

com quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com 
laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 1.000.000 0,0549 R$ 54.900,00  

163 
Metronidazol (benzoilmetronidazol) 40 mg/mL - 
suspensão oral - frasco com 100ml - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Frasco 1.500 1,7000 R$ 2.550,00  

164 
Metronidazol 100mg/g - gel vaginal - bisnaga com 50g + 
no mínimo 10 aplicadores para cada bisnaga do produto 

- com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Bisnaga 4.000 3,4000 R$ 13.600,00  

167 
Miconazol, nitrato 2% - creme dermatologico - bisnaga 
com 28g - com laudo qualidade e 80% da validade a 

cumprir. 
Bisnaga 700 1,2000 R$ 840,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 12 
 

 

168 

Miconazol, nitrato 2% - creme vaginal - bisnaga com 
80g + no minimo 14 aplicadores para cada bisnaga do 

produto - com laudo qualidade e 80% da validade a 
cumprir. 

Bisnaga 2.500 3,5000 R$ 8.750,00  

187 
Paracetamol 500 mg - comprimido - preferencialmente 

medicamento genérico - com laudo qualidade e 80% da 
validade a cumprir. 

Comprimido 90.000 0,0420 R$ 3.780,00  

199 
Prednisona 20 mg - comprimido - com laudo qualidade 

e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido  20.000 0,1040 R$ 2.080,00  

200 
Prednisona 5 mg - comprimido - com laudo qualidade e 

80% da validade a cumprir. 
Comprimido 20.000 0,0600 R$ 1.200,00  

208 

Sais para reidratação oral, apresentação pó, composto 
por: cloreto sódio 3,5g + glicose 20 g, indicação + citrato 

de sódio 2,9g + cloreto de potássio 1,5 g,uso para 
1.000ml de solução pronta, segundo padrão om s, 

característica adicional envelope contendo 27,9g - com 
laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Envelope 4.000 0,4400 R$ 1.720,00  

218 
Sulfametoxazol + trimetoprima 40 mg + 8 mg/mL - 

suspensão oral - frasco com 60ml - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Frasco 1.050 1,1560 R$ 1.213,80  

222 
Sulfato ferroso 40 mg Fe++ - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 315.000 0,0300 R$ 9.450,00  

224 
Tiamina, cloridrato 300 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 10.500 0,0900 R$ 945,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 13 
 

 

232 
Verapamil, cloridrato 80 mg - comprimido - blister com 
quantidades multiplas de 5 comprimidos - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 31.500 0,0565 R$ 1.779,75  

Total 
R$ 

191.814,05  

Itens ganhos - 
Prohosp 

04.355.394/0002-32 
Especificações Unidade Quantidade 

Preço 
Unitário de 
COMPRA 

Preço Total 
de COMPRA 

112 
Glicose, concentração 10%, Indicação solução injetável, 

sistema fechado - 500ml 
bolsa 300 2,2500 R$ 675,00  

213 

Solução ringer + lactato- lactato de sódio (3mg/mL) + 
cloreto de sódio (6mg/ mL) + cloreto de potássio 

(0,3mg/mL) + cloreto de cálcio (0,2mg/mL)- solução 
injetável - 500 ml -com laudo qualidade e 80% da 

validade a cumprir. 

bolsa 600 3,0700 R$ 1.842,00  

Total R$ 2.517,00  

Itens ganhos - 
Promefarma 

81.706.251/0001-98 
Especificações Unidade Quantidade 

Preço 
Unitário de 
COMPRA 

Preço Total 
de COMPRA 

170 
Miconazol, nitrato 2% - loção - frasco com 30ml - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Frasco 600 4,1463 R$ 2.487,78  

195 
Pilocarpina, cloridrato 2% - solução oftálmica colírio - 

frasco com 10ml - com laudo qualidade e 80% da 
validade a cumprir. 

Frasco 50 18,1915 R$ 909,58  

214 
Sulfadiazina 500 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 5.000 0,1701 R$ 850,50  

Total R$ 4.247,86  

Itens ganhos - Rio 
Clarense 

67.729.178/0002-20 
Especificações Unidade Quantidade 

Preço 
Unitário de 
COMPRA 

Preço Total 
de COMPRA 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 14 
 

 

16 
Amitriptilina, cloridrato 25 mg - comprimido - blister com 

quantidades multiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 360.000 0,0399 R$ 14.364,00  

41 
Carbamazepina 200 mg - comprimido - blister com 

quantidades multiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 350.000 0,0758 R$ 26.530,00  

44 

Carbonato de cálcio + colecalciferol - 600 mg CaCO3 + 
400 UI - comprimido - blister ou frasco com quantidades 

múltiplas de 5 comprimidos - com laudo qualidade e 
80% da validade a cumprir. 

Comprimido 30.000 0,2750 R$ 8.250,00  

71 
Dexclorfeniramina, maleato 0,4 mg/mL - xarope - frasco 
com 120ml - com laudo qualidade e 80% da validade a 

cumprir. 
Frasco 5.000 0,8500 R$ 4.250,00  

73 
Diazepam 10 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 200.000 0,0300 R$ 6.000,00  

74 
Diazepam 5 mg - comprimido - blister com quantidades 

multiplas de 5 comprimidos - com laudo qualidade e 
80% da validade a cumprir. 

Comprimido 600.000 0,0300 R$ 18.000,00  

77 
Digoxina 0,25 mg - comprimido - blister com 

quantidades multiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 80.000 0,0346 R$ 2.768,00  

84 
Enalapril, maleato 20 mg - comprimido sulcado - blister 

com quantidades multiplas de 5 comprimidos - com 
laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 30.000 0,0560 R$ 1.680,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 15 
 

 

99 
Fenobarbital 40 mg/mL - solução oral gotas - frasco 

com 20ml - com laudo qualidade e 80% da validade a 
cumprir. 

Frasco 2.000 2,6800 R$ 5.360,00  

103 

Fluoxetina, cloridrato 20 mg - cápsula ou comprimido - 
blister com quantidades multiplas de 5 cápsulas ou 

comprimidos - com laudo qualidade e 80% da validade 
a cumprir. 

Comprimido 
ou cápsula 

250.000 0,0520 R$ 13.000,00  

104 
Furosemida 10mg/ml – ampola 2 ml com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Ampola 5.000 0,4300 R$ 2.150,00  

120 
Hidralazina, cloridrato 25 mg - comprimido - blister com 

quantidades multiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 100.000 0,2450 R$ 24.500,00  

121 
Hidroclorotiazida 25 mg - comprimido sulcado - blister 
com quantidades multiplas de 5 comprimidos - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 1.000.000 0,0197 R$ 19.700,00  

148 
Lidocaína, cloridrato 100 mg/ml - 50ml - aerossol- com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Frasco 50 25,6600 R$ 1.283,00  

179 
Noretisterona, enantato de + estradiol, valerato de 50 
mg + 5 mg - solução injetável - ampola com 1ml - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Ampola 2.000 6,2000 R$ 12.400,00  

227 
Valproato de sódio 50 mg/mL - xarope - frasco com 
100ml - com laudo qualidade e 80% da validade a 

cumprir. 
Frasco 1.000 1,8500 R$ 1.850,00  

Total 
R$ 

162.085,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 16 
 

 

Itens ganhos - 
Sigmamed 

09.538.179/0001-00 
Especificações  Quantidade 

Preço 
Unitário de 
COMPRA 

Preço Total 
de COMPRA 

1 
Acetazolamida 250 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 2.000 0,3767 R$ 753,40  

3 
Aciclovir 200 mg - comprimido - blister com quantidades 

multiplas de 5 comprimidos - com laudo qualidade e 
80% da validade a cumprir. 

Comprimido 20.000 0,0969 R$ 1.938,00  

4 
Ácido acetilsalicílico 100 mg - comprimido - blister com 
quantidades multiplas de 5 comprimidos - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 1.000.000 0,0170 R$ 17.000,00  

6 
Ácido fólico 5 mg - comprimido - blister com 

quantidades multiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 60.000 0,0195 R$ 1.170,00  

7 
Agua destilada – para injeção – ampola 10 ml - - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Ampola 5.000 0,1300 R$ 650,00  

9 
Albendazol 40 mg/mL - suspensão oral - frasco com 

10ml - com laudo qualidade e 80% da validade a 
cumprir. 

Frasco 4.000 0,7300 R$ 2.920,00  

10 
Albendazol 400 mg - comprimido mastigavel - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 10.000 0,4900 R$ 4.900,00  

11 
Alendronato de sódio 70 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 5.000 0,3133 R$ 1.566,50  

14 
Amiodarona, cloridrato 200 mg - comprimido - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 40.000 0,2200 R$ 8.800,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 17 
 

 

17 
Amitriptilina, cloridrato 75 mg - comprimido - blister com 

quantidades multiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 100.000 0,1800 R$ 18.000,00  

19 
Amoxicilina + clavulanato de potássio 500 mg + 125 mg 
- comprimido - com laudo qualidade e 80% da validade 

a cumprir. 
Comprimido 30.000 0,1900 R$ 5.700,00  

23 
Anlodipino, besilato 10 mg - comprimido - blister com 
quantidades multiplas de 5 comprimidos - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 70.000 0,0440 R$ 3.080,00  

24 
Atenolol 100 mg - comprimido sulcado - blister com 

quantidades multiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 15.000 0,0438 R$ 657,00  

25 
Atenolol 50 mg - comprimido sulcado - Só aceitaremos 
comprimido sulcado - com laudo qualidade e 80% da 

validade a cumprir. 

Comprimido 
sulcado 

350.000 0,0255 R$ 8.925,00  

26 
Atropina, Sulfato de -0,25 mg/mL - solução injetavel - 

com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Ampola 200 0,2487 R$ 49,74  

30 
Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI - pó para 

suspensão injetável - com laudo qualidade e 80% da 
validade a cumprir. 

Frasco 
Ampola 

5.000 3,4533 R$ 17.266,50  

31 
Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI - pó para 

suspensão injetável - com laudo qualidade e 80% da 
validade a cumprir. 

Frasco 
Ampola 

5.000 2,3033 R$ 11.516,50  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 18 
 

 

32 
Benzilpenicilina procaína + Benzilpenicilina 300.000 UI 
+ 100.000 UI - pó para suspensão injetável - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Frasco 
Ampola 

5.000 2,6167 R$ 13.083,50  

33 
Benzoíla, peroxido de - 2,5% (FN) - gel dermatologico 

60g - com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Bisnaga 300 27,0000 R$ 8.100,00  

38 
Cabergolina - 0,5 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 500 13,1067 R$ 6.553,35  

40 
Carbamazepina 20 mg/mL - xarope - frasco com 100ml 

- com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Frasco 1.000 4,7300 R$ 4.730,00  

46 
Carbonato de lítio 300 mg - comprimido - blister com 
quantidades multiplas de 5 comprimidos - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 30.000 0,1133 R$ 3.399,00  

47 
Carvedilol 12,5 mg - comprimido sulcado - blister com 
quantidades multiplas de 5 comprimidos - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 10.000 0,0900 R$ 900,00  

49 
Carvedilol 3,125 mg - comprimido sulcado - blister com 
quantidades multiplas de 5 comprimidos - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 50.000 0,0663 R$ 3.315,00  

50 
Carvedilol 6,25 mg - comprimido sulcado - blister com 
quantidades multiplas de 5 comprimidos - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 30.000 0,0793 R$ 2.379,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 19 
 

 

51 
Cefalexina (sódica ou cloridrato) 50 mg/mL - suspensão 

oral - frasco 60ml - com laudo qualidade e 80% da 
validade a cumprir. 

Frasco 15.000 3,9600 R$ 59.400,00  

52 
Cefalexina (sódica ou cloridrato) 500 mg - cápsula - 

blister com 10 cápsulas - com laudo qualidade e 80% 
da validade a cumprir. 

Cápsula 100.000 0,1487 R$ 14.870,00  

53 
Ceftriaxona 1g - pó para solução injetável - frasco/ 
ampola - com laudo qualidade e 80% da validade a 

cumprir. 

Frasco 
Ampola 

500 5,1900 R$ 2.595,00  

56 
Ciprofloxacino, cloridrato 500 mg - comprimido - blister 
com 7 ou 14 comprimidos - com laudo qualidade e 80% 

da validade a cumprir. 
Comprimido 50.000 0,1397 R$ 6.985,00  

58 
Clomipramina, cloridrato 10 mg - comprimido - blister 
com quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 10.000 0,4143 R$ 4.143,00  

59 
Clomipramina, cloridrato 25 mg - comprimido - blister 
com quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 25.000 0,7100 R$ 17.750,00  

61 
Cloreto de sódio - 0,9% - 0,154 mEq/mLl - bolsa com 
500 ml - com laudo qualidade e 80% da validade a 

cumprir. 
bolsa 24.000 2,1100 R$ 50.640,00  

69 
Dexametasona 4 mg - comprimido - blister com 10 

comprimidos - com laudo qualidade e 80% da validade 
a cumprir. 

Comprimido 6.000 0,1883 R$ 1.129,80  

75 
Diazepam 5 mg/mL - Solução injetável - 2 ml - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Ampola 600 0,6278 R$ 376,68  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 20 
 

 

78 
Dipirona sódica 500 mg/mL - solução injetável - ampola 

com 2ml - com laudo qualidade e 80% da validade a 
cumprir. 

Ampola 1.000 0,4635 R$ 463,50  

80 
Dopamina, Cloridrato de - 5 mg/mL - solução injetável - 

ampola com 5ml - com laudo qualidade e 80% da 
validade a cumprir. 

Ampola 300 1,4200 R$ 426,00  

85 
Enalapril, maleato 5 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 70.000 0,0480 R$ 3.360,00  

86 
Epinefrina, cloridrato ou hemitartarato-1 mg/mL - 

ampola - com laudo qualidade e 80% da validade a 
cumprir. 

Ampola 300 1,1533 R$ 345,99  

88 
Eritromicina, estearato 500 mg - cápsula ou comprimido 
- blister com 10 cápsulas ou comprimidos - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 
ou cápsula 

4.000 0,3500 R$ 1.400,00  

89 
Espironolactona 100 mg - comprimido sulcado - blister 

com quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com 
laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 8.000 0,2400 R$ 1.920,00  

90 
Espironolactona 25 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 30.000 0,0900 R$ 2.700,00  

92 
Estrogênios conjugados 0,3 mg - comprimido - blister 
com 28 comprimidos - com laudo qualidade e 80% da 

validade a cumprir. 
Comprimido 500 0,6500 R$ 325,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 21 
 

 

93 

Estrogênios conjugados 0,625 mg/g - creme vaginal - 
bisnaga com 25g + no mínimo 10 aplicadores para cada 

bisnaga do produto - com laudo qualidade e 80% da 
validade a cumprir. 

Bisnaga 200 33,4300 R$ 6.686,00  

95 
Fenitoína sódica 50 mg/ ml - solução injetável - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Ampola 250 1,1466 R$ 286,65  

97 
Fenobarbital 100 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 150.000 0,0667 R$ 10.005,00  

102 
Flumazenil - 0,1 mg/mL - solução injetável - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Ampola 300 25,7667 R$ 7.730,01  

106 
Gentamicina, sulfato 5 mg/g - pomada oftálmica - 

bisnaga com 3,5g - com laudo qualidade e 80% da 
validade a cumprir. 

Bisnaga 300 10,0567 R$ 3.017,01  

108 
Glibenclamida 5 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 1.000.000 0,0220 R$ 22.000,00  

113 
Glicose -50 mg/mL - 5% -solução injetável - bolsa 500 
ml com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

bolsa 300 1,9967 R$ 599,01  

114 
Glicose -50 mg/mL - 50% -solução injetável - ampola 10 
ml - com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Ampola 300 0,1867 R$ 56,01  

115 
Haloperidol 1 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 20.000 0,1100 R$ 2.200,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 22 
 

 

118 
Haloperidol 5 mg/mL - solução injetável - ampola 1 ml - 

com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Ampola 2.000 0,6967 R$ 1.393,40  

122 
Hidrocortisona, acetato 1% - creme - bisnaga com 20g - 

com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Bisnaga 300 4,6967 R$ 1.409,01  

124 
Hidrocortisona,succinato sódico de -500 mg - pó para 

solução injetável - com laudo qualidade e 80% da 
validade a cumprir. 

frasco ampola 600 6,1900 R$ 3.714,00  

126 
Hidróxido de alumínio 300 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 6.000 0,5100 R$ 3.060,00  

128 
Ibuprofeno 200 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 30.000 0,0833 R$ 2.499,00  

130 
Ibuprofeno 50 mg/mL - solução oral - frasco com 30ml - 

com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir.  
Frasco 1.000 0,8101 R$ 810,10  

133 
Ipratrópio, brometo 0,25 mg/mL (equivalente a 0,202 mg 

ipratrópio/mL) - solução inalante - frasco com 20ml - 
com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Frasco 2.000 0,5567 R$ 1.113,40  

134 
Isossorbida, dinitrato 5 mg - comprimido sublingual - 
blister com quantidades múltiplas de 5 comprimidos - 
com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 15.000 0,2567 R$ 3.850,50  

135 
Isossorbida, mononitrato - 20 mg -comprimidos - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 15.000 0,0710 R$ 1.065,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 23 
 

 

136 
Isossorbida, mononitrato 40 mg - comprimido sulcado - 
blister com quantidades múltiplas de 5 comprimidos - 
com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 10.000 0,1000 R$ 1.000,00  

138 
Ivermectina 6 mg - comprimido - com laudo qualidade e 

80% da validade a cumprir. 
Comprimido 6.000 0,2700 R$ 1.620,00  

139 
Lactulose - 667 mg / ml - frasco - com laudo qualidade e 

80% da validade a cumprir. 
Frasco 600 6,9573 R$ 4.174,38  

140 
Levodopa + benserazida 100 mg + 25 mg - comprimido 

- com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 
ou cápsula 

10.000 1,0600 R$ 10.600,00  

141 
Levodopa + benserazida 200 mg + 50 mg - comprimido 

- com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 30.000 1,0200 R$ 30.600,00  

145 
Levotiroxina sódica 100 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 25.000 0,0850 R$ 2.125,00  

146 
Levotiroxina sódica 25 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 40.000 0,1100 R$ 4.400,00  

151 
Loratadina 10 mg - comprimido - blister com 10 

comprimidos - com laudo qualidade e 80% da validade 
a cumprir. 

Comprimido 15.000 0,0420 R$ 630,00  

152 
Losartana potássica 50 mg - comprimido sulcado - 

blister com quantidades múltiplas de 5 comprimidos - 
com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 1.000.000 0,0327 R$ 32.700,00  

153 
Medroxiprogesterona, acetato 10 mg - comprimidos - 
com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 650 0,6233 R$ 405,15  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 24 
 

 

154 
Medroxiprogesterona, acetato 150 mg/mL - suspensão 
injetável - ampola de 1ml - com laudo qualidade e 80% 

da validade a cumprir. 
Ampola 1.050 9,3000 R$ 9.765,00  

158 
Metoclopramida, cloridrato 4 mg/mL - solução oral - 
frasco com 10ml - com laudo qualidade e 80% da 

validade a cumprir. 
Frasco 3.000 0,3733 R$ 1.119,90  

159 
Metoclopramida, cloridrato de 5 mg/mL - solução 

injetável - ampola com 2ml - com laudo qualidade e 
80% da validade a cumprir. 

Ampola 1.000 0,2405 R$ 240,50  

160 

Metoprolol, succinato 100 mg - comprimido de liberação 
controlada - blister com quantidades múltiplas de 5 

comprimidos - com laudo qualidade e 80% da validade 
a cumprir. 

comprimido de 
liberação 

controlada 
5.000 1,5933 R$ 7.966,50  

161 

Metoprolol, succinato 25 mg - comprimido de liberação 
controlada - blister com quantidades múltiplas de 5 

comprimidos - com laudo qualidade e 80% da validade 
a cumprir. 

comprimido de 
liberação 

controlada 
5.000 0,6033 R$ 3.016,50  

162 

Metoprolol, succinato 50 mg - comprimido de liberação 
controlada - blister com quantidades múltiplas de 5 

comprimidos - com laudo qualidade e 80% da validade 
a cumprir. 

Comprimido 5.000 1,1300 R$ 5.650,00  

165 
Metronidazol 250 mg - comprimido - blister com 20 

comprimidos - com laudo qualidade e 80% da validade 
a cumprir. 

Comprimido 18.000 0,0757 R$ 1.362,60  

172 
Midazolam, maleato de - 5 mg/ml - solução injetável - 
IV/IM/Retal - ampola 10 ml - com laudo qualidade e 

80% da validade a cumprir. 
Ampola 500 2,0643 R$ 1.032,15  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 25 
 

 

174 
Nistatina 100.000 UI/mL - suspensão oral - frasco com 

50 ml - com laudo qualidade e 80% da validade a 
cumprir. 

Frasco 1.200 1,5250 R$ 1.830,00  

177 
Norepinefrina, hemitartarato de - 2 mg/mL - Solução 
injetável - ampola - com laudo qualidade e 80% da 

validade a cumprir. 
Ampola 300 2,7767 R$ 833,01  

180 
Nortriptilina, cloridrato 10 mg - cápsula - blister com 

quantidades múltiplas de 5 cápsulas - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Cápsula 15.000 0,4210 R$ 6.315,00  

182 
Nortriptilina, cloridrato 50 mg - cápsula - blister com 

quantidades múltiplas de 5 cápsulas - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Cápsula 50.000 0,3677 R$ 18.385,00  

183 
Nortriptilina, cloridrato 75 mg - cápsula - blister com 

quantidades múltiplas de 5 cápsulas - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Cápsula 15.000 0,2300 R$ 3.450,00  

184 
Omeprazol cápsula 20 mg - cápsula - blister com 
quantidades múltiplas de 5 cápsulas - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Cápsula 570.000 0,0367 R$ 20.919,00  

186 
Paracetamol 200 mg/mL - solução oral gotas - frasco 

com 15 ml - preferencialmente medicamento genérico - 
com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Frasco 10.500 0,4650 R$ 4.882,50  

189 
Permanganato de potássio 100 mg - comprimido - com 

laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 6.000 0,0767 R$ 460,20  

190 
Permetrina 1% - loção - frasco com 60 ml - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Frasco 400 0,9862 R$ 394,48  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 26 
 

 

192 
Peróxido de benzoíla 2,5% - gel tópico - bisnaga com 

60g - com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Bisnaga 300 27,0000 R$ 8.100,00  

193 
Peróxido de benzoíla 5% - gel tópico - bisnaga com 45g 

- com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Bisnaga 300 13,4900 R$ 4.047,00  

194 
Petrolato, líquido, laxativo oral. Óleo Mineral. Frasco 

100 ml 
Frasco 2.500 1,4783 R$ 3.695,75  

203 
Propiltiouracila, 100 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 2.000 0,5193 R$ 1.038,60  

204 
Propranolol, cloridrato 40 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 250.000 0,0136 R$ 3.400,00  

205 
Ranitidina, cloridrato - 25 mg/mL - solução injetável - 
Ampola - com laudo qualidade e 80% da validade a 

cumprir. 
Ampola 600 0,4719 R$ 283,14  

206 
Ranitidina, cloridrato - 15 mg/mL - xarope - frasco 100 
ml - com laudo qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Frasco 1.500 3,2597 R$ 4.889,55  

209 
Salbutamol, sulfato 100 µg dose - aerossol oral - frasco 

com 200 doses - com laudo qualidade e 80% da 
validade a cumprir. 

Frasco 2.500 5,5650 R$ 13.912,50  

219 
Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg - 

comprimido - com laudo qualidade e 80% da validade a 
cumprir. 

Comprimido 50.000 0,0726 R$ 3.630,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 27 
 

 

220 
Sulfato de magnésio 10% (0,81 mEq/mL Mg++) - 
solução injetável, ampola de 10 ml - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Ampola 300 0,2900 R$ 87,00  

229 
Varfarina sódica 1 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 5.000 0,2100 R$ 1.050,00  

230 
Varfarina sódica 5 mg - comprimido - com laudo 

qualidade e 80% da validade a cumprir. 
Comprimido 5.000 0,0851 R$ 425,50  

231 
Verapamil, cloridrato 120 mg - comprimido - blister com 

quantidades múltiplas de 5 comprimidos - com laudo 
qualidade e 80% da validade a cumprir. 

Comprimido 2.100 0,4700 R$ 987,00  

Total 
R$ 

609.099,47  

      

      

Total geral 
R$ 

1.514.487,77  

 

3. VALIDADE DA ATA 

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua publicação, não podendo ser prorrogada. 

4. REVISÃO E CANCELAMENTO 

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a 

fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. 

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de 

fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores. 

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração 

convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado. 

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, 

sem aplicação de penalidade. 

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado 

observará a classificação original. 

4.5.            Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o 

compromisso, o órgão gerenciador poderá: 

4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de 

fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 28 
 

 

4.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, 

adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa. 

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando: 

 

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços; 

4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, 

sem justificativa aceitável; 

4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no 

mercado;  

4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o 

órgão gerenciador. 

4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que 

prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: 

4.8.1. Por razão de interesse público; ou 

4.8.2. A pedido do fornecedor, caso aceito pela Secretaria de Saúde.  

5. CONDIÇÕES GERAIS 

 

5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da 

Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de 

Referência, ANEXO AO EDITAL. 

 
5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 

1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 16 $ 1º do Decreto Estadual nº 44.857/14. 

 

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata vai assinada pela Ordenadora de despesas e pelo Pregoeiro. 

 

Queimados, 11 de Fevereiro de 2016. 

Alexandre Olivares - Pregoeiro 
Fátima Cristina Dias Sanches – Ordenadora de Despesas Saúde 

 

Atos da Secretária Municipal de Administração 

                                                        
ATO 93/SEMAD. 
A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Tornar público o gozo efetivo das férias dos servidores abaixo relacionados 
 

Nº NOME MATR. CARGO 
PERÍODO DE 

GOZO 

SEMUS 

01  
ADENILDE DE OLIVEIRA 
BITARÃES 

5456/91 MÉDICO CLINICO GERAL 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

02  
ADRIANA FONSECA 
AGUIAR DA SILVEIRA 

3285/91 MÉDICO PEDIATRA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

03  
ALEXANDRE ALVES DOS 
SANTOS 

8938/92 
CHEFE DO SETOR TÉCNICO DE MINITORAMENTO 
E CONTROLE DE FATORES DE RISCOS NÃO 
BIOLÓGICOS 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

04  
ALEXANDRO LEMOS DA 
SILVA 

8851/01 
CHEFE DO SETOR TÉCNICO DE UNIDADE DE 
SAÚDE 

01/08/2016 A 
30/08/2016 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 29 
 

 

05  
ANA CRISTINA NAZARÉ 
DAS NEVES PRADO 

2344/21 MÉDICO PEDIATRA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

06  
ANA PAULA DOS SANTOS 
CAMARGO 

9051/42 CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

07  
ANDREIA MENEZES DA 
ROCHA 

3696/01 FISIOTERAPEUTA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

08      
ANDREIA PAULO DE 
OLIVEIRA 

2536/41 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

09  
ANDREZA DE SOUZA 
SANTIAGO 

8584/42 
ASSESSORA DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO EM 
SAÚDE 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

10  
AUDREY MEILLING 
TRIGUEIRO 

5447/01 MÉDICA CLINICO GERAL 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

11  CAMILA LEITE FERREIRA 12313/01 ENFERMEIRO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

12  
CRISTIANE HONORATO 
CUNHA 

11663/01 NUTRICIONISTA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

13  
CRISTIANE ORVELIN 
SLEMAN FELDMAN 

5464/01 BIÓLOGA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

14  
CRISTIANE SANTOS DE 
FARIA 

2859/21 CIRURGIÃO DENTISTA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

15  
DANIELE CRISTINE 
PINTO 

10235/02 
CHEFE DA DIVISÃO DO ATENDIMENTO 
DOMICILIAR 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

16  DEISE ROCHA PEREIRA 4224/21 ASG 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

17  
EDUARDO HENRY 
BERGAN 

5405/41 CIRURGIÃO DENTISTA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

18  ELAINE LIMA DA SILVA 2419/81 AUXILIAR DE LABORATÓRIO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

19  
ELENITA FRANCISCA DE 
OLIVEIRA NUNES 

12180/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

20  ELIEL VALE DE OLIVEIRA 7273/71 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 
12/08/2016 A 
31/08/2016 

21  
ESTHER SANTANA 
TINOCO 

12296/01 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

22  
FERNANDA PERROTA 
OLIVEIRA 

12038/01 FARMACÊUTICO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

23  
FERNANDA RODRIGUES 
TEIXEIRA 

6194/81 AUXILIAR DE FARMÁCIA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

24  
GEÓRGIA ELISA NEVYR 
RIBEIRO DE ALMEIDA 

12054/01 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

25  GILDA DOS S. MELLO 4183/11 ASG 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

26  
HERMÍNIO DOMINGUES 
SOBRAL 

3486/01 CIRURGIÃO DENTISTA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

27  
JANICE PACHECO 
RESENDE 

5466/61 MÉDICO PEDIATRA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

28  JOANA MARIA DE SOUZA 12526/01 ENFERMEIRO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

29  
JOELMA PERES DA SILVA 
GALLAGHER 

8321/63 
CHEFE DA DIVISÃO DE ARMAZENAMENTO E 
DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

30  
JORGE MANUEL CASAS 
CARNEIRO 

3288/31 CIRURGIÃO DENTISTA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

31  JOSÉLIA APARECIDA 8859/51 ASSESSORA DE REGULAÇÃO 01/08/2016 A 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 30 
 

 

BORGES FIGUEIRA 30/08/2016 

32  JULIO CEZAR ALVES 4285/41 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

33  
LEILA DE ANDRADE 
OLIVEIRA 

12039/01 PSICÓLOGO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

34  LEONEL RIBEIRO GOMES 3482/71 CIRURGIÃO DENTISTA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

35  LIANE WILLE AUEL 5478/01 MÉDICA PEDIATRA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

36  
LINDACI AGOSTINHO 
MENDES TAVARES 

8542/12 ASSESSORA DE REGULAÇÃO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

37  
LUCIANA LEAL DEISTER 
MACHADO 

11810/01 MÉDICO GINECOLOGISTA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

38  LUIS CLAUDIO DA SILVA 4180/71 ELETRICISTA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

39  
MARCOS ANDRÉ 
OLIVEIRA REIS 

2807/01 TÉCNICO RADIOLOGISTA 
12/08/2016 A 
31/08/2016 

40  
MARIA DAS GRAÇAS 
LIMA MALTA MOTTA 

3745/11 MÉDICA VETERINÁRIA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

41  
MARIA DE LOURDES DOS 
SANTOS 

3214/01 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

42  
MARIO SÉRGIO DA SILVA 
GOMES 

3020/11 MÉDICO GINECOLOGISTA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

43  
NILCEA DE OLIVEIRA 
VIANA ALVES 

12142/01 
CHEFE DO SETOR TÉCNICO DE UNIDADE DE 
SAÚDE 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

44  NILMA VICTOR BEZERRA 12240/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

45  
NILZA COSTA M. DOS 
SANTOS 

7854/91 AUXILIAR DE COZINHA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

46  
PAULO SERGIO DE 
MEDEIROS OLIVEIRA 

5787/81 MÉDICO PEDIATRA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

47  
PRISCILA DO 
NASCIMENTO PEREIRA 

12233/01 ENFERMEIRO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

48  
RICARDO LUIZ DE LIMA 
AGUIAR 

3908/01 CIRURGIÃO DENTISTA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

49  
ROBSON DOS SANTOS 
SILVA 

3555/61 ASG 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

50  
ROSANE RESENDE DE 
LIMA OLIVEIRA BRASIL 

2372/81 MÉDICO CLÍNICO GERAL 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

51  ROSE FALEIRO PAIVA 12192/01 PSICÓLOGO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

52  
ROSIMERI DA SILVA 
REZENDE 

4194/71 ASG 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

53  
ROSIMERI FREITAS 
FERNANDES 

6191/31 AUXILIAR DE COZINHA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

54  
ROSIMERE GOMES 
BARBOZA 

12326/01 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

55  
SANDRA MATTOS DOS 
SANTOS SOUZA 

3255/71 ASG 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

56  
SANDRO PEREIRA DE 
ALMEIDA 

2318/31 MOTORISTA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

57  
SIMONE DA SILVA ANJOS 
ALVES 

11613/01 
CHEFE DO SETOR TÉCNICO DA VIGILÂNCIA E 
CONTROLE DE HANSENÍASE 

01/08/2016 A 
30/08/2016 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 31 
 

 

58  TERESA TROCA VARELA 5812/21 MÉDICO GINECOLOGISTA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

59  
VALMIR GOMES DA 
SILVA 

5421/61 PSICÓLOGO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

60  
VALQUIRIA DA SILVA 
CHAGAS 

11015/01 CHEFE DO SETOR DE DOCUMENTAÇÃO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

61  
VANDA GOMES DE C. 
DOS SANTOS 

2351/51 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

62  
VERÔNICA CRISTINA DA 
SILVA PEREIRA 

4395/81 ASG 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

63  
VINICIUS RODRIGUES 
FERNANDES 

2465/11 MOTORISTA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

64  
VITOR PAULO MIRANDA 
DA SILVA  

12331/01 
CHEFE DO SETOR DE SERVIÇOS GERAIS E 
ZELADORIA 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

65  
WALTER FREIRE 
RIBEIRO 

9758/02 
CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA DE UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

66  
WASHINGTON LUIZ 
GOMES TEIXEIRA 

12196/01 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

SEMED 

67  
ALDENIR MONSORES 
BATISTA 

8570/71 
CHEFE DO SETOR DE SEVIÇOS GERAIS E 
ZELADORIA 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

68  
CINTIA RIBEIRO 
CASSIANO 

12150/01 CHEFE DO SETOR DE MANUTENÇÃO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

69  
JAIR TRINDADE DOS 
SANTOS JUNIOR 

9529/81 
CHEFE DO SETOR DE SERVIÇOS GERAIS E 
ZELADORIA 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

70  
JOÃO LUIZ ALVES DA 
SILVA 

8389/51 CHEFE DO SETOR DE PROJETOS CULTURAIS 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

71  
JUREMA FERREIRA DE 
QUEIROZ CLEMENTE 

6833/02 
CHEFE DO SETOR DE SERVIÇOS GERAIS E 
ZELADORIA 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

72  MARIO LOPES DE SOUZA 8390/91 
CHEFE DO SETOR DE SERVIÇOS GERAIS E 
ZELADORIA 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

73  
MARY LÚCIA INÁCIO 
(EMP 03) 

11109/01 SECRETÁRIO ESCOLAR 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

74  
PAULO CESAR ALVES DA 
SILVA 

5829/71 TRABALHADOR BRAÇAL E JARDINEIRO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

75  
VALÉRIA DOS SANTOS 
TORRES 

10124/02 
CHEFE DO SETOR DE MANUTENÇÃO DE 
UNIDADES ESCOLARES 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

SEMEL 

76  
ALEXANDRO DOS 
SANTOS NARCIZO 

11013/01 CHEFE DO SETOR DE RECREAÇÃO E LAZER 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

77  ALINE BATISTA DA SILVA 8878/12 CHEFE DO SETOR DE INFORMÁTICA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

SEMDRAG 

78  
ODON CARLOS BEZERRA 
DA SILVA 

9528/01 
CHEFE DA DIVISÃO DE PATRIMÔNIO E 
ALMOXARIFADO 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

SEMAS 

79  
ANA KELI L. DA ROCHA 
TOMÉ 

12184/01 ASSISTENTE SOCIAL 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

80  
FABÍOLA DE ARAÚJO 
RAMOS 

12178/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

81  
JORGE ANTÔNIO 
TAVARES PEIXOTO 

12293/01 PSICÓLOGO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 32 
 

 

82  
JOYCE KELLY MARTINS 
MAIA 

12270/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

83  
KARINE VIZZONI DA 
SILVA COELHO 

8767/02 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

84  
KÁTIA GONÇALVES 
LOURA RODRIGUES 

12285/01 ASSISTENTE SOCIAL 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

85  
MAGNA RODRIGUES 
GONÇALVES 

12246/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

86  
RAQUEL TEODOSIO DE 
OLIVEIRA 

12271/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

87  
SIMONE CARVALHO 
PINHEIRO ARCELINO 

12317/01 ASSISTENTE SOCIAL 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

88  
SOLANGE DE ABREU 
SILVA 

12325/01 
COORDENADOR GERAL DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

89  
SOLANGE TEODORO 
DOS SANTOS 

7167/62 
CHEFE DA DIVISÃO DE TRANSFERÊNCIA DE 
RENDA 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

SEGOV 

90  
MARCELO DA SILVA 
SIQUEIRA 

11323/01 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

 SEMFAPLAN 

91  
CINTIA DA CRUZ DA 
SILVA 

12335/01 CHEFE DO SETOR DE PROTOCOLO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

92  
IZABEL CRISTINA NOBRE 
VIEIRA 

4387/71 ASG 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

93  
MARISSOL COUTO DOS 
SANTOS 

8329/11 CHEFE DA DIVISÃO DE EXPEDIENTE 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

SEMUR 

94  
MARCELO VIANA DOS 
SANTOS 

11247/01 
CHEFE DA DIVISÃO DE PATRIMÔNIO E 
ALMOXARIFADO 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

95  
RENATA MOREIRA DA 
SILVA 

12111/01 CHEFE DO SETOR DE RECEPÇÃO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

SEMUSTTRAN 

96  
EDSON MACEDO BARRA 
JUNIOR 

12441/01 CHEFE DO SETOR DE MANUTENÇÃO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

97  
JOÃO FEITOSA 
CAVALCANTE JUNIOR 

11929/01 CHEFE DO SETOR DE CADASTRO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

98  

JORGE DA ROSA SILVA 

6195/61 VIGIA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

99  
JORGE VICENTE DA 
SILVA 

6036/41 VIGIA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

SEMOB 

100  CLAUDIO ARANTES 6041/01 TÉCNICO DE CONTABILIDADE 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

101  
JOSÉ VIEIRA DE 
OLIVEIRA  

8403/41 CHEFE DA DIVISÃO DE OBRAS 
01/08/2016 A 
30/08/2016 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 33 
 

 

102  
SANDRA BECA 
SANTIAGO OLIVEIRA 

12148/01 CHEFE DO SETOR DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

SEMAM 

103  
LUIZ ANTONIO FONTES 
DA SILVA 

12378/01 CHEFE DO SETOR DE EXPEDIENTE 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

SEMTI 

104  
EVANILDA SANCHES 
LESSA 

10649/01 CHEFE DO SETOR DE EXPEDIENTE 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

105  
FELIPE F. LIMA DOS 
SANTOS 

10670/01 CHEFE DA DIVISÃO DE PROJETOS 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

SEMUC 

106  

GLEICE CAZÉ SANTOS 

12151/01 CHEFE DO SETOR DE EXPEDIENTE 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

PGM 

107  
ELZELI DA SILVA 
RODRIGUES 

5839/41 ASG 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

108  
FERNANDO ANTONIO DA 
COSTA 

9385/81 COORDENADOR DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

1º PERÍODO: 
15/08/2016 A 
29/08/2016 

2º PERÍODO: 
02/01/2017 A 
16/01/2017 

109  
JAIRA ALVES DE 
MORAES CRUZ 

7524/83 CHEFE DO SETOR DE INFORMÁTICA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

110  

LUCIENE DIAS DA SILVA 

3168/21 AGENTE ADMINISTRATIVO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

111  LUIZ EDUARDO 
COCENZA RODRIGUES 
BRAGA 

12238/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 

1º PERÍODO: 
09/08/2016 A 
23/08/2016 

2º PERÍODO: 
23/01/2017 A 
06/02/2017 

112  
MARIA ANGELICA DE A. 
MORAES 

12226/01 ASSESSOR JURÍDICO 

1º PERÍODO: 
08/08/2016 A 
22/08/2016 

2º PERÍODO: 
02/01/2017 A 
16/01/2017 

113  
RENAN TAVARES 
MENDES 

11298/01 ASSESSOR DE GABINETE 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

CGM 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 34 
 

 

114  
MARCILENE CRISTINA 
BRETAS SANTANA 

9835/02 CONSULTOR JURÍDICO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

SEMCONSESP 

115  

ALEX ALMEIDA MUNIZ 

5509/31 TRAB. BRAÇAL/JARDINEIRO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

116  
ANTONIO FERNANDO 
RIBEIRO 

5914/51 TRAB. BRAÇAL/JARDINEIRO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

117  

ELI GOMES DA SILVA 

2392/21 COVEIRO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

118  

JOÃO EDUARDO NEVES 

5512/31 TRAB. BRAÇAL/JARDINEIRO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

SEMDEHPROC 

119  
AVELINO DE ALMEIDA 
FILHO 

10734/01 
COORDENADOR DE DEFESA DOS DIREITOS DO 
CIDADÃO 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

120  
ROSANGELA DE 
MATTOS SILVA LEAL 

10743/01 ASSESSOR DE POLÍTICAS PARA MULHERES 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

GAP 

121  
BEATRIZ DE OLIVEIRA 
BASTOS 

8323/21 ASSESSOR DE GABINETE 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

122  
DAYSE MARIA DUTRA 
NOGUEIRA 

5569/71 ARQUITETO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

123  

RAFAELA BASTOS DINIZ 

12275/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 

1º PERÍODO: 
15/08/2016 A 
30/08/2016 

2º PERÍODO: 
01/10/2016 A 
15/10/2016 

SEMAD 

124  

ALEX LUIS BARCELLOS 

12314/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

125  
ANA MARIA SILVA DE 
SOUZA BERNARDES 

12174/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

126  
CYNTHIA TITONEL 
BASTOS 

6683/41 AGENTE ADMINISTRATIVO 

1º PERÍODO: 
08/08/2016 A 
22/08/2016 

2º PERÍODO: 
24/10/2016 A 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  

Nº. 864 - Quinta - feira, 28 de Julho de 2016 - Ano 04 - Página 35 
 

 

09/11/2016 

127  
DANIEL MOTTA DOS 
SANTOS 

12173/01 AGENTE ADMINISTRATIVO 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

128  

OSÉIAS BERNARDES 

5941/21 MOTORISTA 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

129  
PRISCILA CELLI 
RODRIGUES DA SILVA 

9821/02 CHEFE DA DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

SEMDEC 

130  

CLAUDINEI DOS SANTOS 

11774/01 ASSESSOR DE GABINETE 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

131  
LEANDRO DE ALENCAR 
SAMPAIO 

4332/01 AGENTE DE DEFESA CIVIL 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

132  
LIVIA SILVA DOS 
SANTOS 

11833/01 CHEFE DE GABINETE 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

SEMDE 

133  
ELISANGELA SALGADO 
TIAGO 

8386/01 CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
01/08/2016 A 
30/08/2016 

134  
FRANCISCO ROCHA DE 
CARVALHO 

7818/22 
CHEFE DA DIVISÃO DE PATRIMÔNIO E 
ALMOXARIFADO 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

SEMOP 

135  
JONAS DE JESUS 
BARRETO 

11254/01 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE POSTURAS 
MUNICIPAIS 

01/08/2016 A 
30/08/2016 

 

Adm. ANDREIA REGILAYNE RESENDE GONÇALVES  
                                                                       Secretária Municipal de Administração 
 


